
Nuo 2024 m. rugpjūčio 1 d. pradėjo veikti Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso 
deklaracijos (toliau - Deklaracija) pildymo įrankis (toliau – įrankis) skirtas verslo 
subjektams, siekiantiems gauti valstybės paramą ir dėl to turintiems pateikti 
Deklaraciją. 

 Plačiau su SVV subjekto statuso deklaracijos įrankiu galite susipažinti čia. 

 Šiuo įrankiu verslo atstovai jau dabar gali naudotis Registrų centro savitarnoje, 
prisijungę prie Juridinių asmenų registro. 

Įrankis suteikia galimybę lengviau ir greičiau užpildyti Deklaraciją, kadangi dalis 
duomenų, pasiekiamų VĮ “Registrų centro” informacinėse sistemose ir registruose, 
įrankio pagalba į Deklaraciją įkeliami automatiniu būdu. Įrankis palengvins verslui 
deklaracijos pildymą, o ypač padės vidutinėms įmonėms ir susijusių bei partnerinių 
įmonių turintiems verslams, kuriems perkelti duomenis į Deklaracijos formą sudėtinga 
ir atima daug laiko. Skaičiuojama, kad duomenų teikimas naudojantis naujuoju įrankiu 
ženkliai sutrumpina  Deklaracijos pildymo trukmę. Jei duomenis teikia verslininkas, 
neturintis ryšių su kitais verslo subjektais, procesas gali trukti iki 5 minučių. Jei verslo 
subjekto nuosavybės struktūros sudėtingos ir jis yra tinkamai pateikęs duomenis 
valstybės informacinėse sistemose, tai gali užtrukti iki 15 min., o jei duomenys pateikti 
netinkamai – iki 25 minučių. 

Galimybė Įrankio pagalba pildyti Deklaraciją yra mokama VĮ “Registrų centro”  paslauga 
(kaina nesiekia 10 eur), todėl atkreipiame dėmesį, kad verslo subjektui ir toliau lieka 
galimybė pildyti Deklaraciją įprastu būdu, t.y. pildyti Smulkiojo ar vidutinio verslo 
subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo priede esančią Deklaracijos formą. 

 

https://svv.registrucentras.lt/

